
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH VĨNH PHÚC 
 

Số: 751/QĐ-CT 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Vĩnh Phúc, ngày 23 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND 

của Hội đồng nhân dân tỉnh về một số biện pháp nhằm nâng cao  

hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên  

địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn 2021-2025 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;  

 Căn cứ Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2020 

của Hội đồng nhân dân tỉnh về một số biện pháp nhằm nâng cao hiệu quả công 

tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn 2021-

2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 13/2020/NQ-

HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh về một số biện pháp nhằm nâng cao hiệu 

quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn 

2021-2025 gồm các ông, bà có tên sau: 

Trưởng Ban: Bà Phùng Thị Kim Nga, Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

Phó Trưởng Ban: 

1. Ông Vũ Giang Hậu, Giám đốc Sở Tư pháp: Phó Trưởng ban thường trực; 

2. Ông Nguyễn Văn Ngà, Phó Giám đốc Sở Tư pháp: Phó Trưởng ban. 

 Các thành viên: 



1. Ông Ngô Duy Đông, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ và Dân Vận 

Tỉnh ủy; 

2.  Ông Bùi Hữu Hưng, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

3. Bà Nguyễn Thị Kim Yến, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh; 

4. Ông Lê Văn Thanh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;  

5. Ông Phạm Văn Trường, Phó Chính uỷ Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 

6. Ông Tạ Đức Diễn, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

7. Ông Trịnh Duy Tám, Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh; 

8. Ông Đỗ Anh Cường, Phó Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh; 

9. Bà Nguyễn Thị Sâm, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

10. Bà Đỗ Thị Hoàng Lan, Phó Tổng biên tập Báo Vĩnh Phúc; 

11. Ông Nguyễn Mạnh Tuấn, Phó Giám đốc phụ trách Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh; 

12. Ông Trần Anh Tuấn, Phó Bí thư thường trực Tỉnh đoàn; 

13. Bà Nguyễn Thị Tình, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; 

14. Ông Phùng Đắc Chiến, Phó Chủ tịch Hội nông dân tỉnh; 

15. Ông Bùi Minh Hoàn, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: 

a) Tham mưu giúp UBND tỉnh xây dựng kế hoạch, chương trình phổ 

biến, giáo dục pháp luật dài hạn và hàng năm để triển khai thực hiện Nghị quyết 

trên địa bàn tỉnh đảm bảo hiệu quả; 

b) Tổ chức phối hợp giữa các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trong công 

tác phổ biến, giáo dục pháp luật theo chương trình, kế hoạch của tỉnh; 

c) Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các ngành, địa phương thực 

hiện Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND và tổng hợp báo cáo về tình hình và kết 

quả thực hiện Nghị quyết. 

2. Giao Sở Tư pháp- Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo thực hiện 

Nghị quyết có trách nhiệm tham mưu giúp Ban chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ 

nêu tại Khoản 1 Điều này. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1892/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về kiện toàn Ban 

chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân 

tỉnh về một số biện pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục 

pháp luật trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021- 2025.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể; 

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành ./.  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

Trần Duy Đông 
 

 

 

 


		Ttcb@vinhphuc.gov.vn
	2025-04-29T08:58:16+0700




